
 

 

UCHWAŁA NR LII/249/23 

RADY GMINY OPORÓW 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oporów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 i poz. 2797) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kutnie Rada Gminy Oporów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oporów” stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oporów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/166/22 Rady Gminy Oporów z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie 

przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oporów”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Marcin Kraśkiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 sierpnia 2023 r.

Poz. 6880



Załącznik do uchwały Nr LII/249/23 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oporów 

Rozdział 1 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i na terenach użytku 

publicznego 

§ 1. 1. Ustanawia się prowadzenie selektywnego zbierania oraz odbierania lub przyjmowania od właścicieli 

nieruchomości następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papier i tektury; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) mebli i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

10) przeterminowane leki i chemikalia; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyte opony; 

13) odpady niebezpieczne; 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

15) odpady tekstyliów i odzieży; 

16) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2. Właściciel nieruchomości udostępnia  zebrane odpady komunalne wymienione w § 1 ust. 1 pkt 1-6 

i pkt. 16 podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru. 

§ 2. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania, odbierania 

i przyjmowania odpadów: 

1) odpady komunalne o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, 4 i 5 mogą być zbierane i odbierane łącznie, 

natomiast odpady określone w § 1 ust. 1 pkt 1,2 i 6 należy zbierać i odbierać oddzielnie; 

2) bioodpady mogą być poddawane procesowi kompostowania w celu uzyskania kompostu. 

Zagospodarowanie tych odpadów winno odbywać się zgodnie z zasadami kompostowania. Bioodpady 

mogą być zbierane także w workach przystosowanych do tego celu i usuwane  zgodnie z harmonogramem 

wywozu podmiotu prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych; 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe będą przyjmowane w punkcie selektywnego zbierania odpadów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6880



4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny wydzielony z odpadów komunalnych będzie przyjmowany 

w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz odbierany spod posesji zgodnie z 

częstotliwością i harmonogramem ustalonym przez firmę odbierającą odpady; 

5) pozostałe odpady komunalne zbierane selektywnie o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 9-15 będą 

przyjmowane w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz odbierane będą spod posesji zgodnie 

z częstotliwością i harmonogramem ustalonym przez firmę odbierającą odpady; 

6) obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości uznaje się za 

zachowany w przypadku, gdy odpady komunalne zebrane są w podziale na odpowiednie rodzaje, o których 

mowa w § 1 pkt 1 oraz gromadzone są w pojemnikach lub workach przeznaczonych do tych rodzajów; 

7) W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowane są także: papier i tektura, szkło, 

metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady. 

§ 3. 1. Błoto, śnieg i lód oraz inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego należy uprzątać w miarę możliwości na bieżąco w celu zapobiegania ich gromadzenia się 

w sposób utrudniający swobodne korzystanie z tych nieruchomości. 

2. Użyty materiał należy uprzątnąć po ustaniu przyczyny jego zastosowania oraz w miarę możliwości 

zgromadzić w zamkniętym pojemniku w celu ponownego wykorzystania. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na terenie 

nieruchomości nie służącej do użytku publicznego pod warunkiem: 

1) nie zanieczyszczenia środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego; 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może być przeprowadzane 

w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, a powstające odpady będą 

gromadzone w urządzeniach do tego przeznaczonych. 

Rozdział 2 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych 

pojemników i worków i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym 

§ 5. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki i worki na niesegregowane odpady komunalne pozostałe, o pojemnościach: 

a) 120 litrów, 

b) 240 litrów, 

c) 1100 litrów, 

d) 2500 litrów; 

2) pojemniki i worki na odpady komunalne segregowane, przeznaczone do zbierania odpadów z budynków 

wielolokalowych, odpowiednio oznakowane w stosunku do rodzaju odpadów selektywnie zbieranych, 

o pojemnościach: 

a) 240 litrów –  papier i tektura, 

b) 240 litrów – szkło, 

c) 240 litrów – metale i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) 240 litrów – bioodpady, 

e) 240 litrów - pozostałe zmieszane odpady komunalne, resztki z sortowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6880



3) pojemniki i worki na odpady komunalne segregowane, przeznaczone do zbierania odpadów segregowanych 

z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, o pojemnościach: 

a) pojemnik 120 litrów albo worek niebieski 120 litrów -  papier i tektura, 

b) pojemnik 120 litrów albo worek zielony 120 litrów - szkło, 

c) pojemnik 120 litrów albo worek żółty 120 litrów – metale i tworzywa sztuczne,    odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, 

d) pojemnik 120 litrów albo worek brązowy 120 litrów – bioodpady, 

e) pojemnik 120 litrów - pozostałe zmieszane odpady komunalne, resztki z sortowania; 

4) pojemniki i worki na niesegregowane odpady komunalne pozostałe zlokalizowane na drogach publicznych 

oraz na terenach przeznaczonych do użytku publicznego o minimalnej pojemności 60 litrów. 

2. Pojemniki i worki na niesegregowane odpady komunalne pozostałe i odpady komunalne segregowane 

mają być rozmieszczone na terenie nieruchomości w sposób uporządkowany. Ww. pojemniki i worki powinny 

być składowane w jednym miejscu, w którym nie będą zakłócały porządku. 

3. Pojemniki i worki na niesegregowane odpady komunalne mają być rozmieszczone na drogach 

publicznych oraz na terenach przeznaczonych do użytku publicznego w ilościach uzależnionych od 

częstotliwości ruchu pieszego. 

§ 6. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości budynków mieszalnych jednorodzinnych, minimalną 

pojemność pojemników  i worków przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych 

odpadów komunalnych pozostałych, w zależności od liczby zamieszkujących je osób: 

1) od 1 osoby do 4 osób – 120 litrów; 

2) od 5 osób do 8 osób – 240 litrów; 

3) od 9 osób do 12 osób – 360 litrów; 

4) powyżej 12 osób – odpowiednio do liczby zamieszkałych osób, uwzględniając pojemności podane w pkt  

1-3. 

2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych minimalną 

pojemność pojemników i worków do zbierania segregowanych odpadów, w zależności od liczby 

zamieszkujących osób: 

1) od 1 osoby do 8 osób: 

a) 120 litrów – papier i tektura, 

b) 120 litrów - szkło, 

c) 120 litrów – metale i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) 120 litrów –bioodpady, 

e) 120 litrów - pozostałe zmieszane odpady komunalne, resztki z sortowania; 

2) od 9 osób: 

a) 240 litrów - papier i tektura, 

b) 240 litrów - szkło, 

c) 240 litrów - metale i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) 240 litrów - bioodpady, 

e) 240 litrów - pozostałe zmieszane odpady komunalne, resztki z sortowania. 

3. Ustala się dla właścicieli nieruchomości budynków wielolokalowych minimalną pojemność pojemników 

i worków przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości segregowanych, a także niesegregowanych 

odpadów komunalnych pozostałych, w zależności od liczby zamieszkujących osób: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6880



1) do 15 osób: 

a) 480 litrów - niesegregowane odpady komunalne pozostałe, 

b) 480 litrów – papier i tektura, 

c) 480 litrów – szkło, 

d) 480 litrów – metale i tworzywa sztuczne,  odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) 480 litrów - bioodpady, 

f) 480 litrów - pozostałe zmieszane odpady komunalne, resztki z sortowania; 

2) powyżej 15 osób – odpowiednio do liczby zamieszkałych osób, uwzględniając pojemność podaną w pkt 1. 

4. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości należy stosować pojemniki lub worki 

odpowiadające wymaganiom określonym w niniejszym Regulaminie. Liczba pojemników lub worków 

powinna być dostosowana do liczby osób korzystających z tych pojemników, ilości wytworzonych odpadów 

komunalnych oraz częstotliwości ich odbierania określonej w niniejszym Regulaminie. 

5. Pojemniki do zbierania odpadów należy utrzymywać w należytym stanie sanitarnym i porządkowym 

poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziło do ich przepełnienia. 

Dodatkowo pojemniki powinny być myte oraz dezynfekowane co najmniej raz na 3 miesiące. 

6. Pojemniki należy utrzymywać w należytym stanie technicznym poprzez dokonywanie bieżących 

przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego 

dalsze użytkowanie. 

Rozdział 3 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 7. 1. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się niesegregowanych,  zmieszanych odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż  raz na cztery tygodnie; 

2) w budynkach wielolokalowych –  nie rzadziej niż  raz na cztery tygodnie. 

2. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się selektywnie zbieranych odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości: 

1) szkło – nie rzadziej niż jeden raz w kwartale; 

2) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż jeden raz 

w kwartale; 

3) papier i tektura– nie rzadziej niż raz na pół roku; 

4) bioodpady: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych : 

- w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż jeden raz na cztery tygodnie, 

- w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 

b) z budynków wielolokalowych: 

- w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż jeden raz na cztery tygodnie, 

- w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. 

3.   Co najmniej raz w tygodniu istnieje możliwość samodzielnego odwiezienia do PSZOKu papieru, 

tektury, szkła, metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych oraz bioodpadów. 

PSZOK czynny jest w: poniedziałki, czwartki, piątki w godzinach od 900 do 1600 oraz we wtorki, środy 

w godzinach od 1100 do 1800 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6880



4. Pozbywanie się odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych w tym koszy ulicznych powinno odbywać się z częstotliwością gwarantującą 

nieprzepełnienie pojemników, jednak nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie. 

5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny wydzielony 

z odpadów komunalnych należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów wskazanym na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Oporów. Istnieje możliwość oddania ww. odpadów do PSZOK 

z częstotliwością co najmniej dwa razy w roku. 

6. Przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, 

odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych stanowiące odpady komunalne, odpady 

niebezpieczne, zużyte opony, odpady tekstyliów i odzieży, należy dostarczyć do punktu selektywnego 

zbierania odpadów wskazanym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Oporów. Istnieje 

możliwość oddania ww. odpadów do PSZOK z częstotliwością co najmniej cztery razy w roku. 

§ 8. 1. Nieruchomości wyposażone w zbiorniki bezodpływowe należy oczyszczać z nieczystości ciekłych 

w sposób systematyczny, nie dopuszczając do jego przepełnienia oraz wylewania się i przenikania jego 

zawartości do gruntu, jednak nie rzadziej niż dwa razy do roku. 

2. Nieruchomości wyposażone w przydomowe oczyszczalnie ścieków należy oczyszczać 

z nagromadzonego osadu z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji danej oczyszczalni, jednak 

nie rzadziej niż raz na 24 miesiące. 

3. Osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być usuwane zgodnie 

z instrukcją ich eksploatacji. 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości budynków mieszkalnych jednorodzinnych obowiązani są odpady, 

o których mowa w § 1 pkt 8 – 15, zbierać i gromadzić w pojemnikach lub odpowiednich workach foliowych. 

Zgromadzone odpady podlegają odbiorowi przez odbiorcę odpadów. 

2. W dniu odbioru odpadów komunalnych, właściciel nieruchomości budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego winien zapewnić możliwość dostępu do pojemnika (worka) umieszczając go poza 

ogrodzeniem nieruchomości, w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości budynków wielolokalowych, obowiązani są odpady, o których mowa 

w § 1 pkt 7 – 15, zbierać i gromadzić w pojemnikach. 

2. Zgromadzone odpady podlegają odbiorowi przez odbiorcę odpadów. 

3. Miejsca gromadzenia odpadów na terenach nieruchomości wymienionych w ust. 1 powinny umożliwiać 

swobodny dojazd do pojemników. 

§ 11. 1. Obowiązkiem przedsiębiorstwa wywozowego jest przygotowanie i przekazanie każdemu 

właścicielowi nieruchomości na każdy rok kalendarzowy harmonogramu wywozu odpadów z terenu Gminy 

Oporów. 

2. Przedsiębiorstwo wywozowe ma obowiązek dostarczenia do każdej nieruchomości budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego worków przeznaczonych na papier i tekturę, tworzywa sztuczne, metale 

i odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz worków przeznaczonych na szkło i bioodpady w odpowiednich 

kolorach i z odpowiednim oznakowaniem. 

Rozdział 4 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 12. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym poprzez: 

1) gromadzenie odpadów jedynie w wyznaczonych do tego celu miejscach, w taki sposób, aby nie dochodziło 

do ich zmieszania; 

2) dbanie o czystość i porządek, w tym nie dopuszczanie do zalegania odpadów na ziemi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6880



3) zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów przed przypadkowym rozprzestrzenianiem się odpadów; 

4) ustawienie pojemników na równej nawierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem wody i błota. 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są 

informować właścicieli nieruchomości o obowiązkach selektywnego zbierania wybranych rodzajów odpadów. 

§ 14. Gmina będzie prowadziła działania w zakresie kampanii edukacyjnej, która ma na celu zwiększenie 

świadomości ekologicznej mieszkańców w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zwłaszcza 

odpadów nieulegających biodegradacji. 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 15. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi, innych zwierząt oraz 

przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy wyprowadzanie psa na smyczy i w 

kagańcu , chyba że ze względu na rasę, wiek, stan zdrowotny, cechy anatomiczne nie byłoby to uzasadnione. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do: 

1) zapewnienie właściwej opieki nad zwierzętami w celu niedopuszczenia do zniszczeń i zanieczyszczeń 

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

2) usuwanie zanieczyszczeń (odchodów i innych nieczystości) z pomieszczeń wspólnego użytku, placów, 

trawników lub zieleńców, ulic i chodników, pozostawionych przez zwierzęta, 

3) sprzątnięte zanieczyszczenia powinny być wyrzucane do koszy ulicznych lub pojemników na odpady 

niesegregowane. 

3. Z ww. obowiązków dotyczących utrzymania czystości zwolnione są osoby niepełnosprawne, których psy 

oznaczone są jako pies przewodnik lub pies asystujący. 

Rozdział 7 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej 

§ 16. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

w miejscach do tego przeznaczonych, jeżeli nie mają możliwości wydostania się na tereny publiczne. 

2. Zakazuje się chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach budynków wielolokalowych i w 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenach miejskich. 

3. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości 

karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych. 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 17. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) Budynków wielolokalowych; 

2) placówek gastronomicznych i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1 należy przeprowadzać w następujących terminach:  od 1 do 15 maja 

oraz od 1 do 15 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6880


		2023-08-21T11:52:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




